Blanca promet al seu pare, als marmessors i al notari com-
plir-ho tot, i ho jura.

Actum est hoc octavo kalendas octobris anno Domini mille-
simo trecentesimo nonodecimo.

S+num Bernardi de Scintillis testatoris predicti, S+num Blan-
che filie eius, qui hec laudamus, firmamus et iuramus. 

Testes rogati huius rei sunt: Fferrarius de Caneto, Berengarius 
de Messerata, Bernardus de Monte Rotundo, Bernardus de Colum-
bo, Raymundus de Hostalrico, Guillelmus de Rippis et Arnaldus 
de Cerdania.

S+num Guillelmi de Calderiis predicti qui hiis consentio et 
hec laudo, firmo et iuro eodem kalendario, presentibus testibus 
venerabilibus Simone de Pulcro Loco et Bernardo de Rippis.
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Sig+num Bartholomei de Vilalta, auctoritate regia notarii 
publici Barchinone, qui hec scribi fecit et clausit cum litteris su-
prapositis in linea…”

S+num Berengarii Bassen, subvicarii Barchinone et gerentis 
vices nobilis Raimundi Dorchau vicarii Barchinone et Vallesii eo 
absente, qui huic translato sumpto fideliter ab originali suo, non 
cancellato nec in aliqua parte sui viciato, ex parte domini regis 
ei auctoritatem impendimus et decretum ut ei tanquam originali 
suo fides plenaria ab omnibus impendatur. Appositum per manum 
mei Bernardi de Cumbis, notarii publici Barchinone regentisque 
scribaniam curie vicarii eiusdem civitatis, in cuius manu et posse 
dictus gerens vices vicarii hanc firmam fecit pridie idus ianuarii 
anno Domini millesimo CCC nonodecimo, presentibus testibus 
Galcerando Ragera et Guillelmo Mathei. Et ideo ego Bernardus 
de Cumbis, notarius predictus, hec scripsi et hoc meum Sig+num 
hic apposui. 

Sig+num Bartholomei Vilalta, auctoritate regia notarii publici 
Barchinon, qui hoc translatum fideliter sumptum a suo originali 
et cum eodem etiam comprobatum scribi fecit et clausit cum 
literis suprapositis in linea… Quod quidem translatum clausum 
est IX kalendas ffebruarii anno Domini millesimo trecentesimo 
nonodecimo.

127

1319, novembre, 15

Blanca, esposa del noble Guillem de Calders, filla del difunt noble Bernat 
de Centelles i de la seva difunta esposa Saurina i hereva universal 
instituïda pel seu difunt pare en el seu últim testament, en presèn-
cia de fra Bernat de Puigcercós, prior dels frares predicadors, de 
fra Bernat Olives, del mateix orde, i de Francesc d’Almúnia, testi-
monis especialment convocats per aquest acte, el dia 30 d’octubre 
de l’any 1319 quan encara no havien passat quinze dies de la mort 
del seu pare, s’ocupà de començar i després acabar el present in-
ventari de les coses que va trobar en l’herència del seu difunt pare.